SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 071/DEPTO DE ENSINO/CRH, DE 08 DE JULHO DE 2016.

Dispõe sobre a designação de 1ªJunta Militar
de Saúde da Polícia Militar, para comporem a
Subcomissão para Avaliação Médica a
candidatos do Curso de Formação de
Sargentos Combatentes (CFS/PM/2016).

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO PELO CRITÉRIO DE

ANTIGUIDADE PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS COMBATENTES

(CFS/PM/2016), no uso das atribuições que lhe confere o Art. 3º, da PORTARIA Nº

070/DEPTO DE ENSINO/CRH, de 08 de julho de 2016;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os integrantes da 1ª Junta Militar de Saúde da PMRO, abaixo

relacionados para comporem a Subcomissão para Avaliação Medica para o Processo de
Seleção Interna (PSI), da candidata SD PM RE 08068-8 LUCIANA ROSA VIEIRA, em
cumprimento a decisão judicial do processo nº 7027523-17.2016.8.22.0001, para o Curso
de Formação de Sargentos Combatente, (CFS/PM/2016), em consonância com o item 13.3, do
EDITAL N° 007/DEPTO DE ENSINO/CRH/PMRO-2015, de 17 de dezembro de 2015, os
seguintes Oficiais:

- Presidente: 1º TEN PM MÉD RE 09517-3 EDILBERTO LIMA FALLEIROS;

- 1º Vogal: 1º TEN PM MÉD RE 09518-1 MATHEUS BASSO; e

- Secretária: MED ANA LETÍCIA MAIORQUIM – CRM 2887/RO.

Art. 2º É de responsabilidade da Subcomissão avaliar os exames médicos, seguindo as

regras estabelecidas no Edital, dos candidatos ao Curso de Formação de Sargentos

Combatentes, devendo providenciar ao final, em formato de “Ata”, a conclusão dos trabalhos.

Art. 3° A Avaliação deverá ser aplicada conforme descrito no ANEXO IV do EDITAL N°

007/DEPTO DE ENSINO/CRH/PMRO-2015, de 17 de dezembro de 2015, e demais normas em

vigor na Polícia Militar de Rondônia.

Art. 4° Determinar a publicação desta Portaria no Boletim Policial Militar (BPM) e no

site da PMRO: www.pm.ro.gov.br.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Quartel em Porto Velho, RO, 08 de julho de 2016.

EVILÁSIO SILVA SENA JÚNIOR - CEL PM
Presidente da Comissão do PSI

PUBLICADO NO BPM Nº _______ DE _____ / _____ / 2016.

http://www.pm.ro.gov.br/